- Biblia Sacra* = *Biblia Sacra iuxta Vulgatam Clementinam*,
Rome - Tournai - Paris 1927.
BJ = *Bible de Jérusalem*, nouvelle édition, Paris 1978.
Nova Vulgata = *Nova Vulgata Bibliorum Sacrorum Editio*,
Vatican 1979.
Osty = *La Bible*, trad. É. Osty - J. Trinquet, Paris 1973.
TOB = *Traduction Œcuménique de la Bible*.

B. Œuvres de Guillaume de Saint-Thierry**1. Édition de la Patrologie Latine**

- Tome 15, année 1845 : col. 1851-1962 ; année 1887 :
col. 1947-2060 : *In Cantica Canticorum e scriptis sancti
Ambrosii*.
Tome 180, col. 205-248 : *Meditativae orationes
col. 249-282 : Disputatio adversus Petrum Abbe-
lardum* ; col. 333-340 : *De erroribus Guillelmi de
Conchis* ; col. 341-366 : *De sacramento altaris liber
col. 365-398 : Speculum fidei* ; col. 397-440 : *Aenigma
fidei* ; col. 441-474 : *Excerpta ex libris sancti Gregorii
Papae super Cantica Canticorum* ; col. 473-546 : *Expo-
sitiō altera super Cantica Canticorum* ; col. 547-694 :
Expositio in Epistolam ad Romanos ; col. 695-726 : *De
natura corporis et animae*.
Tome 184, col. 307-364 : *Epistola seu tractatus ad fratres de
Monte Dei* ; col. 365-380 : *Tractatus de contemplando
Deo* ; col. 379-408 : *Tractatus de natura et dignitate
amoris* ; col. 407-436 : *In Cantici Canticorum priora
duo capita brevis commentatio ex S. Bernardi sermonibus
contexta ubi de triplici statu amoris*.
Tome 185, col. 225-266 : *Sancti Bernardi abbatis Clarae
Vallensis vita et res gestae libris septem comprehensae* ;

*Liber primus. Auctore Guillelmo olim Sancti Theodorici
prope Remos abbate tunc monacho Signiacensi.*

**2. Édition critique du Corpus Christianorum -
Continuatio Mediaevalis**

- Tome 86 (1989) Pars I : *Expositio super epistolam ad
Romanos*, cura et studio P. Verdeyen.
Tome 87 (1997) Pars II : *Expositio super Cantica Canti-
corum*, cura et studio P. Verdeyen ; *Brevis commentatio
cura et studio S. Ceglar - P. Verdeyen* ; *Excerpta de libris
Beati Ambrosii super Cantica Canticorum*, cura et studio
A. Van Burink ; *Excerpta ex libris Beati Gregorii super
Cantica Canticorum*, cura et studio P. Verdeyen.
Tome 88 (2003) Pars III : *De Sacramento altaris*, cura et
studio S. Ceglar - P. Verdeyen ; *De natura corporis et
animae* ; *De Contemplando Deo* ; *De natura et dignitate
amoris* ; *Epistola ad fratres de Monte Dei*, cura et studio
P. Verdeyen.
Tome 89 (2005) Pars IV : *Meditationes devotissimae*, cura
et studio P. Verdeyen. Appendix : *Epistola Matthei
Albanensis Episcopi* ; *Responsio Abbatum auctore Willelmo
Abbate Sancti Theodorici*, cura et studio S. Ceglar (†) ;
Vita antiqua, cura et studio A. Poncelet (†).
Tome 89 A (2007) Pars V : *Opuscula adversus Petrum
Abaelardum* : *Epistola Willelmi* ; *Disputatio adversus
Petrum Abaelardum* ; *Rescriptum Bernardi ad
Willelmum* : *De Erroribus Guillelmi de Conchis*. *Tractatus
de fide* : *Speculum fidei* ; *Aenigma fidei*, cura et studio
P. Verdeyen.
Tome 89 B (2011) Pars VI : *Vita prima Sancti Bernardi -
Liber primus. Accedunt Libri II-V. Fragmenta Gaufridi*,
cura et studio P. Verdeyen - C. Vande Veire.